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En nyckelmatch
Det är långt mellan varven för allsvensk fotboll på Stadion, men 

nu är det alltså åter dags att återuppliva bekantskapen, och det 
sker med en match, som nian åtminstone i förväg skulle vilja ka
rakterisera som en pangmatch. Ännu så sent som vid senaste spel
omgången hade Göteborgskamraterna hand om ledningen i den all
svenska tabellen, men just då hände en liten olycka i Hälsingborg. 
Där inträffade nämligen en dag, då det äntligen slog 100-procentigt 
för den gamla ”mjölkkossan”, och det innebar att serieledarna gol
vades efter konstens alla regler. För det fortsatta publikintressets 
skull var det en välgärning. Göteborgskamraterna höll på att rusa i 
väg i toppen och lägga för mycket terräng mellan sig och de andra 
11 lagen. Det behövdes en uppbromsning. Den skötte Hälsingborg 
om. Nu har Djurgården chansen att jämna till det ytterligare i all
svenskan, men någon lätt uppgift blir det sannerligen inte. Göteborg 
fick sin varning i Hälsingborg. Där påmindes Anders Bernmars nya 
”blåränder” om sin begränsning och dödlighet. Nu kan man räkna 
med att göteborgarna inte ger några gratischanser åt motståndar
parten. Djurgården har många gåsar oplockade med Göteborg och 
skulle faktiskt behöva en rejäl seger för att någorlunda återställa 
jämvikten. Av någon anledning har Djurgården emellertid haft 
svårt att spela sitt eget spel mot Göteborg. Är denna ”anledning” 
identisk med Anders Bernmar, Djurgårdens förre lagledare som 
numera gör tjänst i Göteborg? Han kan ju Djurgårdens svagheter 
utan och innan — och lika väl de starka sidorna — och följaktligen 
har han en extra chans när det gäller att lägga upp de taktiska rit
ningarna. Inför dagens match har han ju redan en månad i förväg 
antytt något om att han kände till hur slipstenen skulle dras för att 
Djurgården skulle få ett nytt nederlag på halsen. För Djurgården 
återstår alltså att neutralisera sin f. d. lagledares kännedom om de 
s. k. detaljerna och komma med motdrag som inte ens ”Lill-Abben” 
kunnat drömma om. Är Djurgårdens generalstab mäktig ett sådant 
geniryck?

Hur som helst handlar det om en nyckelmatch i dag. En seger 
för Djurgården innebär kontakt med topplagen, medan ett nederlag 
har direkt motsatta följder — känning med bottenavdelningarna. 
Senast i våras handlade det också om en nyckelmatch. Då hade 
Göteborg de rätta nycklarna och tog hem vinsten. Dags för Djur
gården den här gången?
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Göteborg i kapp med 4 - 0

Djurgården och Göteborgskamraterna står inte för första gången 
ansikte mot ansikte med varandra. De bägge parterna har i stället 
drabbat samman i åtskilliga matcher, vilka utfallit så att man kan 
tala om en relativ jämnhet. Av de sammanlagt 22 matcher man av
verkat har Djurgården vunnit 5 hemma och 4 borta, förlorat 7 
gånger borta och 3 gånger hemma och spelat oavgjort i tre hemma
matcher.

Resultaten på Djurgårdens hemmaplan har varit följande: 1—4, 
3—3, 3—0, 4—1, 2—2, 2—0, 0—1, 4—0, 5—0, 2—2, 1—2.

Och borta har det blivit följande resultat (med Djurgårdens siff
ror nämnda först): 0—3, 1—2, 1—3, 2—3, 1—4, 2—1, 4—3, 4—1, 
0—2, 2—0, 2—5.

Det gör att Djurgården leder sammanlagt med 46—42. På hem
maplan leder Djurgården med 27—15, på sin hemmaplan är Göte
borg bäst med 27—19. Med 4—0-seger i dag kommer Göteborg i 
kapp Djurgården.

Det behövs bara ”tända”
— Det har inte gått riktigt som vi tänkt oss, när vi körde i gång 

efter sommaren, och att ett par av våra förluster varit tämligen 
onödiga, går väl inte att förneka, säger Djurgårdslagledaren Henry 
Nord. Laget befinner sig i en brytningstid mellan gammalt och ungt. 
Vi har många ungdomar som klappar på porten, men de gamla 
rutinerade uvarna håller alltjämt rätt bra, och de för laguttagningen 
ansvariga har därför sina problem. Undan för undan skall det emel
lertid klarna på diverse punkter, och jag tror nog att laget inom 
kort kommer att kunna bita ifrån sig riktigt ordentligt. Det gäller 
bara att det skall ”tända” för oss. Ingen skulle ha något emot om 
det började tända redan mot Göteborg. Matchen mot Gais visade 
att det finns diverse glöd i laget, och bortasegern i den matchen var 
därför både välförtjänt och betydelsefull. Vår ställning är nu den 
att utsikterna att nå toppen ljusnat högst betydligt, och är det bara 
så att det bjuds till ordentligt på alla händer och att det därmed 
”tänder” är jag inte orolig för utvecklingen.

Kanske på väg mot guld
Under hälften av den säsong som Djurgården gick fram och blev 

guldlag hette lagledaren hos de blårandiga Anders Bernmar. Under 
den senare och avgörande hälften av säsongen fungerade Lasse 
Lindgren. Numera är Anders lagledare i Göteborg, och i goda vän
ners lag försäkrade han vid ett tidigt skede under Göteborgstiden, 
att ’ även nästa år kommer det att vara blåränder i guldtoppen, men 
färgerna blir bara litet klarare”. Den gången profeterade Anders 
fel, ty när allsvenskan var avverkad befann sig Göteborg på 6:e 
plats, medan Djurgården (med de inte fullt så ”klara” färgerna) 
klättrade upp på 3:e plats. Anders kommer nu emellertid tillbaka 
och tycks också ha större fog för sina förhoppningar att Göteborgs
kamraterna skall bli ett guldlag.

”Sedan jag kom till Göteborg och började tjänstgöra som lagle
dare har vi inte tappat en poäng mot Djurgården” framhåller An
ders när han vill retas med sina forna djurgårdare och lovar i 
samma veva, att han skall ge de sina så fina tips om var stötarna 
skall sättas in, att det även i fortsättningen blir poänglöst för Djur
gården mot göteborgarna. Nu återstår att se vad Djurgården kan 
göra för att komma den gamle lagledarens förhoppningar på skam. 
Göteborg har ett starkt lag, men i vissa ögonblick brukar även Djur
gården kunna göra stordåd. Tiden har mognat för ett sådant i dag.

Mycket folk på banan i dag....

Det är gott om landslagsfolk på banan i dag, och säkert gör UK 
och dess kunskapare vissa studier i största hemlighet inför Dan
marksmatchen den 21 oktober. Visserligen är det långt dit och myc
ket hinner förändras, men medan såren efter förlusten i A-kampen 
i Oslo ännu är färska är det säkerligen klokt att vara ute i god tid 
med jämförelserna. Djurgården hade fyra man med i laget mot 
Norge. På sina håll har man varit elak — inga namn den här gång
en — och sagt att ”det var fyra djurgårdare för mycket”, men UK 
kan säkerligen ha haft fog för sin nominering. Alla skall nämligen 
veta att det är en viss brist på stora landslagsspelare. Mot Norge A 
spelade Sigge Parling, Arne Arvidsson, Tumba Johansson och 
Knivsta Sandberg från Djurgården och Holger Hansson från Göte
borg. Samtidigt B-kampades det i Trollhättan och där spelade den 
göteborgska högervingen ”Fölet” Berndtsson och ”Bebben” Johans
son. Däremot hade UK ”glömt bort” Göteborgs center Harris Ma
thiasson, trots en uppgift från västkusthåll, att man inte skulle 
vilja byta ut honom mot 15 ”Tumbor”. Hur som helst finns det myc
ket att väga på landslagsvågen, och inte minst intressant skall det 
bli att se vem som väger tyngst av Tumba eller Mathiasson. Att 
landslagets högerving kommer att heta ”Fölet” och ”Bebben” har 
en del av expertisen redan hunnit försäkra. Två ungdomar med 
framåtanda och stort kunnande.
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Så var det den gången

Senast Djurgården och Göteborg möttes på Stadion var stock
holmarna stora favoriter, men det dröjde länge innan Djurgårdens 
s. k. spisar fick upp ångtrycket och började mangla ihop göteborg
arna. Dessa hade emellertid dessförinnan varit företagsamma och 
säkrat sin ställning med 2—0. Först på slutet lyckades Tumba bryta 
igenom och forcera in ett mål, men sedan räckte inte tiden till flera. 
Det var en match som framför allt ”Fölet” Berndtsson hade anled
ning minnas. Den göteborgske yttern lekte sig fram och ordnade de 
bägge målen. Landslaget blev strax aktuellt för honom med anled
ning av den bedriften. Djurgården hade fram till detta nederlag 
varit ”vårens lag” och samlat på sig mängder av poäng. Nu kom det 
annat ljud i skällan, men innan vårsäsongen var över hade detta 
nederlag hämnats på diverse sätt och återfört Djurgården till tät
triogruppen.

Lagen i denna match såg ut så här: Djurgården: A. Arvidsson — 
Å. Olsson, S. Gustafsson — S. Holmström, K. E. Andersson, S. Par
ling — H. Johansson, J. Eriksson, S. Johansson, B. Eklund, G. Sand
berg.

Göteborg: H. Andersson — L. Henriksson, Å. Norén — P. O. 
Hansson, N. Ekeroth, H. Hansson — B. Berndtsson, B. Johansson, 
R. Johansson, N. Johansson, L. Andersson. Som synes har Göte
borgs lag förändrat sig mest sedan den matchen jämfört med da
gens båda laguppställningar.

SAXAT OCH KLIPPT
En göteborgsk tidning skriver inför dagens Stadionmatch så här:

Det finns mycket som talar för 

att det blir Halmstad som går till 

allsvensk serieledning på söndag. 

En sådan utveckling förutsätter, att 

Djurgården tar poängen hemma 

mot IFK Göteborg och att Norrkö

ping klår Malmö FF i östgötasta

den, båda utgångarna högst sanno

lika. Halmstad i toppen vore en 

demonstration av den nuvarande 

allsvenska jämnstrukenheten och 

avsaknaden av ett hållbart topplag.

Det blir dubbelmöte Stockholm 

—Göteborg. Tidigare matcher i 

höst mellan göteborgs- och stock

holmslag har som bekant inte av

löpt särskilt väl för Gais och IFK. 

Huvudstadslagen har tagit fem av 

sex poäng på Ullevi. Kanske går 

det bättre att ta göteborgspoäng i 

Stockholm? Djurgården har inte 

övertygat mera än att det mycket 

väl kan bli två poäng för Bernmars 

gossar och en upprepning av den 

senaste 2—1-viktorian mot Djur

gården. Gais har haft besvärligt 

mot AIK i de tre senaste ullevimat

cherna och förlorat så klart som 

med 1—2, 1—5 och 0—3. De gröna 

bör vara kapabla att vända på siff

rorna denna gången.

Dyraste gräsmattan
Den gräsmatta som Djurgården och Göteborg får framträda på i 

dag är kanske den dyraste i Stadions historia, ty efter det att de 
olympiska hästarna härjat på mattan i somras var den så illa åt
gången, att en helt ny matta måste produceras. Detta var beräknat 
i god tid och gräsmattan växte i frid och ro till Stadionplan på bl. a. 
ängar på Svartsjölandet. Det blev givetvis en dyrbar operation, när 
den gamla mattan måste skyfflas i väg och den nya rullas ut. I 
samma veva passade Stadion på att bättra på dräneringen och bygg
de upp ett helt nytt system för att torka upp planen. Kostnaderna 
för allt detta blev naturligtvis stora. De rörde sig något över 100.000 
kronor. En del hjälpte de olympiska pållarna med att leverera.
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Djurgårdens IF — IFK Göteborg
i allsvenskan på Stadion söndagen den 23 september 1956

6. S. Parling
11. G. Sandberg 7. B. Berndtsson

4. P. O. Hansson

3. S. Gustafsson 10. H. Karlsson 8. B. Johansson
2. N. Jonsson

1. A. Arvidsson 5. K. E. Andersson 9. S. Johansson 9. H. Mathiasson 5. L. Nilsson 1. R. Johansson

2. O. Forsberg 8. J. Eriksson 10. O. Olsson 3. Å. Norén

4. O. Hellström 6. H. Hansson
7. H. Johansson 11. A. Fährnström

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja, 
blåa byxor

Domare: S. Rydberg, Ludvika 
Linjedomare: F. Johansson och O. Johansson, 

Enköping
IFK GÖTEBORG:

vit tröja, 
blå byxor
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Nytt ansikte hos Göteborg Skytteligan
En debutant dyker upp på Sta

dion i dag i och med att Göteborgs- 

kamraternas generalstab beslutat 

satsa på en ungdom på endast 17 

vårar. Han heter Ove Olsson och 

skall försöka sin lycka som väns

terinner. Han har redan luktat en 

smula allsvenskt krut genom att 

trots att han bara är junior ha med

verkat i Kamraternas lag i allsven

ska reservlagsserien. Där har han 

visat sig ha mycket lätt att hitta 

målet — leder Kamraternas mål- 

spottning på den fronten — och nu 

hoppas man naturligtvis att han 

inte skall, ha större svårigheter att 

hitta målet på Stadion.

Samtidigt plockar Göteborg in 

Leif Nilsson som centerhalv i stäl

let för skadade Ekeroth. Så sent 

som i söndags medverkade Nilsson 

som back i ungdomslandslaget mot 

Norge. Ingen gosse som behöver ha 

krångligt med nerverna med andra 

ord.

Den allsvenska skytteligan leds 

av två sydlänningar, Malmö FF:s 

Charles Gustavsson och Halmstads 

Sylve Bengtsson. Göteborgs säkras

te prickskyttar ligger bättre till än 

motsvarande djurgårdare. Här är 

ställningen mellan de främsta skyt

tarna:

8 mål: Charles Gustavsson, Mal
mö FF och Sylve Bengtsson, Halm

stad.

7 mål: Henry Tillberg, Malmö 
FF.

6 mål: Jan Ekström, Malmö FF, 

Harris Mathiasson och Bertil Jo

hansson, Göteborg, Henry Käll

gren, Norrköping samt Karl Alfred 

Jakobsson och Hasse Olsson, Gais.

5 mål: Lars Olof Johansson, 
Halmstad, Ingvar Olsson och Leif 

Skiöld, AIK, Sven Johansson, Djur

gården samt Sven Sjöblom, Väs

terås.

4 mål: Harry Bildh och Torbjörn 
Jonsson, Arne Hodin och Bengt 

Sjögren, Sandviken, Leif Forsberg, 

Gais, Sture Tarring, IFK Malmö, 

samt Lars Boman, Hammarby.

Hur gick det sist
Det är 14 dagar sedan allsven

skan var i gång senast och kanske 

man hunnit glömma bort vad som 

hände den speldagen. Vi skall fris

ka upp minnet genom att lägga 

fram senaste matchlistan. Den såg 

ut så här:

AIK—Hammarby ............................. 2—1

GAIS—Djurgården ....................... 0—1

Halmstad—IFK Malmö .... 4—2 

Hälsingborg—Göteborg .... 3—1 

Malmö FF—Sandvikens IF .. 3—1 

Västerås SK—Norrköping . . 1—5
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Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 1956




